

平成21年8月12日

各位

会社名 株式会社夢真ホールディングス  
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤真吾  
(コード番号 2362 大証ヘラクレス)  
問合せ先 取締役 矢島英一  
(TEL: 03-5981-0672)

(訂正・数値データ訂正あり)「平成21年9月期 第3四半期決算短信」の訂正について

平成21年7月27日に開示いたしました「平成21年9月期 第3四半期決算短信」の記載内容につきまして、訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。

## 記

### 1. 訂正の理由

当社は平成21年7月27日に連結で作成した決算短信を公表いたしました。この決算短信は、監査法人の担当者より、その様式・形式について了解を得た上で開示したものです。

しかし、決算短信開示後、第3四半期報告書の作成過程において、監査法人内の審査会による検討の結果として、監査法人より、本会計期間中に発生した子会社の異動に伴い、四半期報告書は個別で作成する必要があるのではないかと指摘を受けました。

指摘事項について、四半期報告書の提出先である関東財務局に照会した結果、四半期報告書は個別で作成するのが正しいとの見解を示されました。

以上の経緯を踏まえて、当社として四半期報告書の作成方針を検討した結果、第3四半期報告書（平成21年8月14日提出予定）は個別の財務諸表を開示することにいたしました。

それに合わせて、決算短信も個別で作成し、公表することで、先に公表しております連結の決算短信の訂正とすることにいたしました。

### 2. 訂正箇所

連結の数字を個別の数字に変更しているため、全面的な訂正となっております。

# 平成21年9月期 第3四半期決算短信(非連結)

平成21年8月12日

上場会社名 株式会社 夢真ホールディングス  
 コード番号 2362 URL <http://www.yumeshin.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役  
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月14日  
 配当支払開始予定日 —

上場取引所 大

(氏名) 佐藤 真吾  
 (氏名) 矢島 英一

TEL 03-5981-0672

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成21年9月期第3四半期の業績(平成20年10月1日～平成21年6月30日)

### (1) 経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月期第3四半期	4,293	—	609	—	590	—	372	—
20年9月期第3四半期	4,698	319.8	391	△16.5	267	△35.7	816	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年9月期第3四半期	5.38	—
20年9月期第3四半期	11.38	—

### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%			円 銭	
21年9月期第3四半期	4,855		2,009	41.4			29.18	
20年9月期	5,545		1,912	34.5			26.66	

(参考) 自己資本 21年9月期第3四半期 2,009百万円 20年9月期 1,912百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
20年9月期	—	1.00	—	1.00	2.00
21年9月期	—	1.00	—	—	—
21年9月期(予想)	—	—	—	1.00	2.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成21年9月期の業績予想(平成20年10月1日～平成21年9月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,877	△5.9	800	47.4	790	85.2	650	△26.3	9.42

(注) 業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

#### 4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

〔(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

〔(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年9月期第3四半期 74,573,440株 20年9月期 74,573,440株

② 期末自己株式数 21年9月期第3四半期 5,704,783株 20年9月期 2,844,783株

③ 期中平均株式数(四半期累計期間) 21年9月期第3四半期 69,185,686株 20年9月期第3四半期 71,728,657株

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準摘要指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

・定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、昨年から続く景気悪化の景況から企業収益が大幅に悪化するなど非常に厳しい状況で推移いたしました。欧米各国を始めとする経済対策、金融安定化策などの景気対策の実施により、株式市場においては景気回復の兆しが見られるものの、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社に関連が深い国内建設市場につきましては、企業業績や資金調達環境の悪化による民間建設投資の大幅な減少や、公共投資の低調な推移により、一段と厳しい情勢が続いております。

このような状況の中当社におきましては、受注・売上の確保を最大の課題として取り組むとともに、高収益企業への回帰を目指し、より一層の販売管理費の削減に努めてまいりました。

この結果、第3四半期累計期間の業績は、売上高4,293百万円、営業利益609百万円、経常利益590百万円、四半期純利益372百万円となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第3四半期会計期間末における総資産の残高は、前事業年度末に比べて689百万円減少(12.4%減)し、4,855百万円となりました。これは主に、売掛金の減少271百万円、貸付金の減少128百万円、繰延税金資産の減少152百万円、破産債権の増加23百万円等によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債の残高は、前事業年度末に比べて786百万円減少(21.7%減)し、2,845百万円となりました。これは主に、借入金・社債の減少648百万円、賞与引当金の減少81百万円等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産の残高は、前事業年度末に比べて97百万円増加(5.1%増)し、2,009百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加231百万円、自己株式の取得による減少141百万円等によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

現時点における通期の業績予想につきましては、平成21年4月8日に公表しました業績予想に変更はありません。なお、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定です。

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

5. 【四半期財務諸表】  
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,987,710	2,047,269
受取手形及び売掛金	655,058	1,063,102
有価証券	147,829	200,000
たな卸資産	1,901	2,215
その他	105,679	554,750
貸倒引当金	△17,589	△239,690
流動資産合計	2,880,589	3,627,648
固定資産		
有形固定資産		
建物	792,290	755,838
減価償却累計額	△52,611	△37,378
建物(純額)	739,678	718,460
構築物	316	316
減価償却累計額	△92	△76
構築物(純額)	223	239
機械装置及び運搬具	11,382	10,972
減価償却累計額	△7,829	△5,909
機械装置及び運搬具(純額)	3,552	5,063
工具、器具及び備品	14,648	14,228
減価償却累計額	△10,311	△9,554
工具、器具及び備品(純額)	4,337	4,674
土地	663,719	651,247
有形固定資産合計	1,411,512	1,379,684
無形固定資産		
その他	6,399	1,626
無形固定資産合計	6,399	1,626
投資その他の資産		
その他	779,534	622,622
貸倒引当金	△222,466	△86,227
投資その他の資産合計	557,068	536,396
固定資産合計	1,974,980	1,917,708
資産合計	4,855,569	5,545,356

(単位:千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,267	17,480
短期借入金	—	50,000
1年内返済予定の長期借入金	1,066,400	1,046,400
短期社債	52,500	99,000
未払法人税等	3,172	4,694
賞与引当金	16,200	97,609
その他	347,082	394,613
流動負債合計	1,494,621	1,709,801
固定負債		
長期借入金	1,349,400	1,869,200
その他	1,927	53,924
固定負債合計	1,351,327	1,923,124
負債合計	2,845,949	3,632,926
純資産の部		
株主資本		
資本金	805,147	805,147
資本剰余金	867,545	867,545
利益剰余金	1,153,528	922,093
自己株式	△819,513	△678,137
株主資本合計	2,006,706	1,916,647
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,913	△4,216
評価・換算差額等合計	2,913	△4,216
純資産合計	2,009,619	1,912,430
負債純資産合計	4,855,569	5,545,356

(2)【四半期損益計算書】  
【第3四半期累計期間】

(単位:千円)

	当第3四半期累計期間 (自平成20年10月1日 至平成21年6月30日)
売上高	4,293,353
売上原価	2,896,037
売上総利益	1,397,316
販売費及び一般管理費	788,177
営業利益	609,139
営業外収益	
受取利息	12,187
受取家賃	62,056
雑収入	18,486
営業外収益合計	92,731
営業外費用	
支払利息	48,343
投資事業組合運用損	25,368
貸貸収入原価	26,872
雑損失	10,562
営業外費用合計	111,147
経常利益	590,722
特別利益	
貸倒引当金戻入額	21,669
特別利益合計	21,669
特別損失	
投資有価証券評価損	52,574
特別退職金	33,973
その他	4,483
特別損失合計	91,031
税引前四半期純利益	521,361
法人税、住民税及び事業税	1,464
法人税等調整額	147,751
法人税等合計	149,215
四半期純利益	372,145

## 【第3四半期会計期間】

(単位:千円)

	当第3四半期会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	1,085,559
売上原価	726,086
売上総利益	359,473
販売費及び一般管理費	217,786
営業利益	141,686
営業外収益	
受取利息	1,907
受取家賃	21,895
雑収入	5,159
営業外収益合計	28,962
営業外費用	
支払利息	14,908
賃貸収入原価	11,706
雑損失	6,011
営業外費用合計	32,626
経常利益	138,022
特別利益	
貸倒引当金戻入額	10,054
投資有価証券評価損戻入益	22,449
特別利益合計	32,503
特別損失	
特別退職金	17,233
その他	2,040
特別損失合計	19,274
税引前四半期純利益	151,251
法人税、住民税及び事業税	451
法人税等調整額	68,413
法人税等合計	68,865
四半期純利益	82,386



当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作成しております。

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成21年3月31日残高	805,147	867,545	1,140,123	△ 811,955	2,000,859
当四半期会計期間中の 変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 68,981	—	△ 68,981
四半期純利益	—	—	82,386	—	82,386
自己株式の取得 ※1	—	—	—	△ 7,558	△ 7,558
当第3四半期会計期間中の 変動額合計	—	—	13,404	△ 7,558	5,846
平成21年6月30日残高	805,147	867,545	1,153,528	△ 819,513	2,006,706

(注) 1 平成21年5月15日の取締役会議に基づき、平成21年6月30日までに113,000株取得いたしました。

「参考」

前四半期に係る財務諸表等

(要約) 四半期損益計算書

区分	前年同四半期 (自 平成19年10月1日 至 平成20年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	4,698,376	100.0
II 売上原価	3,309,705	70.4
売上総利益	1,388,671	29.6
III 販売費及び一般管理費	996,844	21.2
営業利益	391,826	8.4
IV 営業外収益	80,127	1.7
V 営業外費用	204,892	4.4
経常利益	267,061	5.7
VI 特別利益	781,789	16.6
VII 特別損失	51,323	1.1
税引前四半期 純利益	997,527	21.2
法人税、住民税 及び事業税	1,440	
法人税等調整額	179,885	181,325
四半期純利益		816,201
		17.4